
Documento Identificadores

EXP SG 2019/016 - DELEGACIÓN PRESIDENCIA CONSORCIO Numero de decreto : 604, Fecha de decreto : 25/07/2019

Código de verificación Otros datos

C3FAFD7F-482098B0-A6F5DFC2-4EA754E

EXP SG 2019/016
                          BOMBERS 
 CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA
  CAMI DE MONCADA 24   96 346 98 00 46009 VALENCIA

DECRET  

ANTONI F. GASPAR RAMOS, PRESIDENT DEL CONSORCI PER AL SERVICI DE PREVENCIÓ,
EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES
ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

Visto  el  artículo  31  de  los  Estatutos  del
Consorcio para el Servicio de Prevención y
Extinción de Incendios y de Salvamento de
la  provincia  de  Valencia  que  determina
que el Presidenta o la Presidenta será el
de la Diputación Provincial de Valencia o
el  Diputado provincial  en quien delegue,
norma que, al amparo de lo dispuesto en
los artículos 118 a 127 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector  Público,  regula  las  peculiaridades
de  carácter  orgánico,  funcional  y
financiero de este Consorcio.

Constituida la Diputación de Valencia con
fecha  10  de  julio  de  2019,  atendido  lo
establecido en el  decreto  num 9090 de
23 de julio de 2019 del Presidente de la
Diputación de Valencia, y a la vista de lo
expuesto en el párrafo anterior

DISPONGO:

PRIMERO: Delegar  en  la  Diputada
Provincial  Mª  Josep  Amigó  Laguarda  la
totalidad  de  las  atribuciones  que  los
Estatutos del Consorcio para el Servicio de
Prevención y Extinción de Incendios y de
Salvamento  de  la  provincia  de  Valencia
atribuyen a su presidencia.

SEGUNDO: Las  resoluciones  administra-
tivas que se adopten en el ejercicio de es-
tas competencias delegadas indicarán ex-
presamente esta circunstancia y se consi-
deraran como emanados de esta autori-
dad delegante.

Vist  l'article  31  dels  Estatuts  del  Consorci
per  al  Servei  de  Prevenció  i  Extinció
d'Incendis i de Salvament de la província de
València que determina que el Presidenta o
la  Presidenta  serà  el  de  la  Diputació
Provincial  de  València  o  el  Diputat
provincial  en  qui  delegue,  norma  que,  a
l'empara del que es disposa en els articles
118 a 127 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre,
de Règim Jurídic  del  Sector  Públic,  regula
les  peculiaritats  de  caràcter  orgànic,
funcional i financer d'aquest Consorci.

Constituïda  la  Diputació  de  València  amb
data  10  de  juliol  de  2019,  atés  el  que
s'estableix en el decret num 9090 de 23 de
juliol de 2019 del President de la Diputació
de València, i  a la vista de l'exposat en el
paràgraf anterior

DISPOSE:

PRIMER: Delegar en la Diputada Provincial
Mª Josep Amigó Laguarda la totalitat de les
atribucions  que  els  Estatuts  del  Consorci
per  al  Servei  de  Prevenció  i  Extinció
d'Incendis i de Salvament de la província de
València atribueixen a la seua presidència

SEGON: Les resolucions administratives que
s'adopten  en  l'exercici  d'estes  compe-
tències  delegades  indicaran  expressament
esta  circumstància  i  es  consideraren  com
emanats d'esta autoritat delegatòria.

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 25-jul-2019 12:24:33

2.- CONSORCIOBOMBEROS - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 25-jul-2019 14:35:13

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

EXP SG 2019/016 - DELEGACIÓN PRESIDENCIA CONSORCIO Numero de decreto : 604, Fecha de decreto : 25/07/2019

Código de verificación Otros datos

C3FAFD7F-482098B0-A6F5DFC2-4EA754E

TERCERO: La delegación conferida  no es
susceptible a su vez de delegación, y ello
sin perjuicio de su revocación, así como de
la  avocación  para  asuntos  concretos  a
juicio de esta Presidencia.

CUARTO: Esta  resolución  tendrá  efectos
desde el dia siguiente al de su fecha.

QUINTO: Dar cuenta del presente Decreto
a la Asamblea General del Consorcio para
el  Servicio  de  Prevención y  Extinción  de
Incendios y de Salvamento de la provincia
de  Valencia  en  la  primera  sesión  que
celebre y publíquese en el Boletín Oficial
de la provincia de Valencia.

TERCER: La  delegació  conferida  no  és
susceptible al seu torn de delegació, i això
sense perjuí de la seua revocació, així com
de  l'avocació  per  a  assumptes  concrets
segons el parer d'esta Presidència. 

QUART: Esta resolución tindrà efectes des
de l’endema al de la seua data.

QUINT: Donar compte del present Decret a
l'Assemblea  General  del  Consorci  per  al
Servici  de Prevenció i  Extinció d'Incendis  i
de Salvament de la província de València en
la primera sessió que celebre  i  publique's
en  el  Butlletí  Oficial  de  la  província  de
València.

València en la data reflectida en la signatura electrònica adjunta

EL SECRETARI GENERAL,     EL PRESIDENT 
Juan Jimenez Hernandis Antoni F. Gaspar Ramos

Documento firmado electrónicamente / Document signat electrònicament

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 25-jul-2019 12:24:33

2.- CONSORCIOBOMBEROS - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 25-jul-2019 14:35:13

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


